CÁMARAMUNICIPAL DE SARUTAIÁ
CNPJ nº 49.886.195/0001-08 Sarutaiá — Estado de São Paulo

ATA DA AUDIENCIA PÚBLICA REALIZADA PARA DISCUTIR A
APRECIAÇÃO DO PROJETO DE LEI QUE ORCA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE SARUTAIÁ PARA O
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte dois,
às 19h, no Plenário da Câmara Municipal de Sarutaiá, Estado de São Paulo,
atendendo a convocação do Presidente da Câmara Municipal, Senhor Jesse'
Aparecido Lisboa, com Edital publicado no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE SARUTAIÁ na data do dia 18 de outubro de 2022, EDIÇÃO Nº 323 PÁGINA
1, no site da Câmara no endereço https://www.camarasarutaia-
sp.com.br/ files/ugd/224d7f 35adlb4269de4bf9938364162a69d876.pdf e no
mural no átrio da Câmara Municipal, reuniram-se em audiência pública membros
do Poder Legislativo e do Poder Executivo a constar Srs. Vereadores e demais
presentes, que assinaram a presente ata, com objetivo de apresentar e discutir o
Projeto de Lei que Orça a Receita e fixa a Despesa do orçamento do Município
de Sarutaiá para o Exercício Financeiro de 2023, em atendimento aos
dispositivos do parágrafo único do artigo 48 da Lei de Responsabilidade Fiscal
alterados pela Lei Complementar 131/2009. Coordenando os trabalhos o Senhor
Valmir Aparecido Cardoso, Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças,
abriu a audiência pública, saudou os presentes, agradeceu a participação de
todos, e fez uma breve explanação sobre o ato presente, que faz parte da
transparência exigida pela Lei de Responsabilidade Fiscal. Ato contínuo passou a
palavra ao Senhor BRUNO SANCHES ROCHA contador da Prefeitura
Municipal, que explanou sobre os reajustes inflacionários contemplando neste
Projeto de Lei que foi fixado em R$ 22.331.680,00 (Vinte e dois Milhões
trezentos e trinta e um mil seiscentos e oitenta reais), aberta a palavra não houve
manifestação Nada mais havendo a ser tratado o coordenador dos trabalhos o
senhor Valmir Aparecido Cardoso, encerrou a audiência, lavrando--se a presente
ata, que segue assinada pelos presentes

Praça Adolfo Ramos da Silva, 51 — Tel-Fax ( 014) 3387-1161- CEP:18.840-000